| LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 596/17|
| TEL.: 33615600 e il +
| SARANDI 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA) |
| BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR }

|CREDOR. .: CASSIO LUIZ CONTERATO cer: 012 D/ 64 |
| ENDERECO: DUQUE DE CAXIAS 877 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000|
|CODIGO. .: 556/8 TELEFONE: 54996437582

I —— R T 3 +
| REQUISICAO 118 | PROCES. : |LICITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 568/1
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. Un.]Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
| DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 25/10

| PARA CUMPRIR AGENDA GABINETE DEPU-
| TADOS, GAB.SEC.DESENVOLVIMENTO ECO
|NOMICO DO RS, SEC.DO TURISMO DO RS 237,3300 237,33

DESDOBRAMENTO:
LASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0O-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Neo Inclus.FPgt.

DATA E SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO! SALDO DA VERBA
24/10/2023| 32.653,47 237,33 32.416,14

Declaro que recebi e

conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel gquitacao.
Em / /
RESP. LIQUIDACAO
Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |—-———=———m—=—————————————————————————=
/ / Banco:
N. cheque: N. conta:
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 597/5]
TEL.: 33615600 T +

SARANDI 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA)

BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR
e ———————————— e — e -
CREDOR..: CASSIO LUIZ CONTERATO cer: 012 (D ¢
ENDERECO: DUQUE DE CAXIAS 877 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 556/8 TELEFONE: 54996437582

F O —_ SRR PRt st T +
| REQUISICAO 65 | PROCES. : | LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS ]
L e e e e R R RS e e e e e i i I S RS S S e e R S T +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 1032/4

RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000
e e e o e b e S R S e e S S e e s e +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 25/10
PARA CUMPRIR AGENDA GABINETE DEPU-
TADOS, GAB.SEC.DESENVOLVIMENTO ECO
NOMICO DO RS, SEC.DO TURISMO DO RS
INDENIZACAO CFE ART.4, INC I DA RE
SOLUCAO 02/2022 934,0000 934,00
L=3
<=> |
<=>
<=>
<> o YT
. CZC7 YRR
<=> -
= ’L
<=> iLéh\(9\
<= 1 |
<=> | |
e e e e e e e +
Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 934,00 |
S R R R P RS +
DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
R P RS B +

DATA % SALDO ANTERIOR, VALOR DO EMPENHO| SALDO DA VERBA
24/10/2023| 43.986,09l 934,00} 43.052, 09
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em / £ o valor deste empenho, pelo dque

dou plena e irrevogavel guitacao.
Em 7 /

RESP. LIQUIDACAO RUBENS/D? . RTINS

____________________ TS . IO e B = e e

ORDENADOR DESPESA Ate o pagamento ASSINATURA Doeis

deste documento |-——=——————-————————————————————————-=
/ / / / Banco:
627/( N. cheque: N. conta:

S I S AL Vi 1A | £ *
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 118/2023

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
VEREADOR:

NOME: Céssio Luiz Conterato — Cédigo 556/8

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 25 de outubro de 2023.
DOTAGAO: 568.1

VALOR DA DIARIA: R$ 474,66(com pernoite) e R$ 237,33 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 00 diarias (c/pernoite) 01 diaria (s/pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 237,33 —70% DO VALOR: R$ 166,13

PiX: 012 (D 64

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:
Agendas na capital gatcha, tal como: agenda no Gabinete do Secretaria
de Desenvolvimento Econdmico do RS, Secretaria do Turismo do RS e
gabinetes de deputados estaduais na Assembleia LegislatiVa.
Sarandi/RS, 24 outubro de 2023.

Cassio Luiz Conterato
Vereador

Jairo Ap"fénio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADORES: JOAO CARLOS DA SILVA ALVES, CASSIO LUIZ CONTERATO E
OSVALDO FRANCISCO SIGNOR
DIA 25 DE OUTUBRO DE 2023

No dia 25 de outubro de 2023, aproximadamente as 5 horas nos deslocamos de
Sarandi com destino a Porto Alegre. Cabe frisar que esta viagem foi realizada pelo vereador
Joao Carlos da Silva Alves, lider da Bancada do PP, vereador Cassio Luiz Conterato, vice-
presidente do legislativo e Bancada do PP e também o vereador Osvaldo Francisco Signor,
1° Secretario do Legislativo e Bancada do PP. Chegando na capital gaticha nos dirigimos
até a Assembleia Legislativa, onde agendamos uma audiéncia no Gabinete da Deputada
Estadual Silvana Covatti. Na oportunidade, agradecemos a nossa representante por todo
seu empenho e dedicagao junto ao envio de emendas e recursos para nosso municipio,
bem como, solicitamos a costumeira colaboragdo da nobre junto a nossa comunidade.
Ainda, pela parte da tarde estivemos na Secretaria de Desenvolvimento Econémico do RS
e Secretaria do Turismo do RS. Em ambas oportunidades encaminhamos importantes
demandas de nosso municipio e que em breve deverao estar em pratica.

Ap6s encerrados todos os compromissos na capital gaticha, retornamos a Sarandi,
chegando por volta das 21horas.

Sendo o que havia para o momento e certo de sua compreensao.

Assino o presente relatorio.

Sarandi/RS, 26 de outubro de 2023

A S5

VER. JOAO CA ',4// ,

0% VA ALVES VER. CASSIO LUIZ CONTERATO
Lider d /’///»’/ 46 PP Bancada do PP

Vice-presidente do Legislativo

ANCISCO SIGNOR
Bancada do PP

1° Sécretario do Legislativo

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete Parlamentar da Deputada Estadual SILVANA COVATTI - PP/RS

DECLARACAOQO

Declaramos para os devidos fins que o Vereador Cassio
Luiz Conterato do municipio de Sarandi compareceu ao Gabinete da
Deputada Estadual Silvana Covatti no dia 25 de outubro de 2023, no
municipio de Porto Alegre/RS, com o intuito de resolver as demandas

municipais.

Porto Alegre, 25 de outubro de 2023.

Silvana Covatti
Deputada Estadual

cniada Sllvarng Covarrl

Legisiativa do Estado RS

sial Deod

Assembleia Legislativa - Praca Marechal Deodoro, 101 - Porto Alegre/RS - CEP: 90010-300
120 andar, sala 1207 - Fone: 51.3210-2710 - Fax: 51.3210-2572
E-mail: silvana.covatti@al.rs.gov.br



Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Turismo

ATESTADO DE PRESENCA

Atestamos para os devidos fins, que o senhor Cassio Luiz
Conterato, vice-presidente do Legislativo de Sarandi/RS, esteve
nesta data, no Gabinete da Secretaria de Turismo, em reunido com
o Secretario, localizada na Av. Borges de Medeiros, 1501 — 17°
andar — Porto Alegre/RS, para tratar de assunto relacionado ao

municipio.

Porto Alegre, 25 de outubro de 2023.

————————— PRUSREES

DE TURISMO |
0201-50
ieiros, 1501|




GOVERNO DO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO RIO GRANDE DO SUL
Porto Alegre, 25 de outubro de 2023

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Cassio Luiz
Conterato esteve nesta Secretaria na data de 25 de outubro para tratar de

assuntos de interesse do municipio de Sarandi /RS.

A / g
5 A
//’Joao Jacob Seibel 7

Coordenador da Assessoria Parlamentar e Relagcoes

Institucionais



Fabricio Degasperi
CHPJ:09.404.504 /0001-41 1E:302/0003158
Fone
£st. BR 386, km 287, 0 - Alto Pouso Novo
Pouso Na“u/ﬂS - EEP'SSEAS-UUU h T

cigigo  OESCRICAD v e
" aumwmoane UND. _ VAORUNITARIO  VALORTOTAL

A
; N UNx 1950 . - C 5k .___,liﬁ_fl‘
70, TOTAL DE ITENS

VALOR TOTAL RS i IPSAES
FORM# DE PAGAMENTO VA 1
CatindeCrédit o o - A

Consults pela Chave de Acesso em
www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
4323 1008 4045 0400 0141 65001000 0974 6516 783! 8187

CONSUMIDOR CPF:01 B4
Consumidor final

Ne: 97465  Sére: |
Emissao: 25/10/2023 07:28:00

Protocolo de Autorizagdo:
143231741851004
25/10/2023 07:26:40

endedor Ealxa (1)

o bt Tots nciontas (Lei Federal 2,741 /2012) RS 5.
- xm HQ 2 15 Est RS 3 1[1 Mun RS O, UU fante: IBPT

"WASTER NF-E - WHW.OFFICESYSTEM,COM BR

MATRICE REST LTDA

CNPJ} 37202747666132
Inscr.Estaduali 963814699

LG JOAD AMORIM ALBUQUERQUE, 38
Bairrol CENTRO HISTORICO
Cidadel Parto Alegre/RS

CEP1 96616258

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronica - Nac pernite
aproveitanento de crédito de ICHS

li[1]Buffet livre ___ 1 UN x 32,66 = 32,60

U[IAgya _._2 v 3 _ 1 UN x 4,66 = 4,60
QUANTIDADE TOTAL DE ITENS 2
VALOR TOTAL R$ 36,00
FORMA DE PAGAMENTO ____

Cartdo de Crédito _ Loo 36,00

Nineral 2925 Sé&riel 13
Enissaol 25/18/2623 12149118
Consulte pela chave de acessu en
wwwisefaz.rs.gov.br /nfce/consul ta
CHAVE DE ACESSO
4323 1037 2027 4706 8132 6561 3686 8629
2512 6426 3138

CONSUMIDOR

Cidadei

CNPI/CPF1 91).64
Documento enitido por HE ou EPP optante
pelo Simples Nacional

Nao gera direito a crédito fiscal de IPI

Iributos aprox. (Lei Fed, 12.741/2612)
Fedi RS 6,99 Esti RS 1,87

P:utucolu de Autorizagaol 143231743928719
25/16/2623 12149112

NFC-e emitida por Vero Nota Integrada

Ver i wsieow - cénimo

A VISTA - via cliente
MATRICE RESTAURANTE
LG JOAD AMORTM DE ALBUQUERQUE,30
PORTN Al FGRF - RS
CNPJ: 37.202.747/0001-32
00414100200 000000000020525 00000003

25/10/23-12:48:48 007378 NSU: 00585254
AUT: 111347
CARTAQ: 0323 VALOR: 36.00
TRANSACAO OMLINE AUTORTZADA
Credi to Nubank
00-02D3-544651BD63C4D80C

A WAQUININHA VERO ACEITA TODOS CARTOES
E TEWW APP DE GESTAO GRATIS.
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